
7720252025..66..1717 星期二星期二 ❘❘ 首席编辑首席编辑：：罗丹琳罗丹琳 ❘❘ 版式设计版式设计：：马丁马丁

新闻热线新闻热线：：05710571--8531054085310540 1385710111513857101115 平安

根据湖州吴兴农村商业银行股份有限公司
与湖州吴兴新资企业管理股份有限公司签署的

《债权转让协议》，湖州吴兴农村商业银行股份有
限公司已于2025年5月30日将其对下列借款人、
共同还款人及其担保人享有的全部权利（包括但
不限于主债权本金、担保债权、违约金债权、损失
赔偿权、利息债权）依法转让给湖州吴兴新资企
业管理股份有限公司。湖州吴兴农村商业银行
股份有限公司公告通知各借款人、共同还款人、
担保人及其他相关各方。特此公告。

湖州吴兴农村商业银行股份有限公司
2025年6月17日

湖州吴兴农村商业银行股份有限公司债权转让通知公告
附：公告清单 单位：人民币元

注：1、本公告清单列示截至相应基准日的贷款本金
及欠息，借款人、共同还款人和担保人应支付给湖州吴
兴新资企业管理股份有限公司的欠息等其他费用按借
款合同、担保合同的有关规定计算。

2、若借款人、共同还款人和担保人因各种原因更名、
改制、歇业、吊销营业执照或丧失民事主体资格的，请相关
承债主体或主管部门代位履行义务或履行清算责任。

3、清单中“担保人”包括保证人、抵押人、出质人。
4、具体担保金额以签订的担保合同等法律文件为

准。

借款人
湖州七羽服饰有限公司
湖州坚靓铝业有限公司
湖州璐豪服饰有限公司
吴兴织里三卯童装商行
湖州景州建材有限公司
湖州市东迁建筑工程有限公司
湖州智华贸易有限公司
湖州摩诃萨供应链服务中心（有限合伙）
湖州雨萌服饰有限公司
吴兴织里起航制衣厂
湖州捷晨汽车销售服务有限公司
湖州侬好商贸有限公司

本金
10000000
9250000
10000000
7985700
8979900
7000000
9340000
6200000
6000000
7500000
6800000
4300000

转让基准日
2025年5月30日
2025年5月30日
2025年5月30日
2025年5月30日
2025年5月30日
2025年5月30日
2025年5月30日
2025年5月30日
2025年5月30日
2025年5月30日
2025年5月30日
2025年5月30日

利息
159465.62
458330.92
186818.8
816147.35
174596.89
287475.37
447402.35
123286.55
308138.92
411229.93
235824.96
100241.79

根据湖州吴兴农村商业银行股份有限公司
与湖州鑫阳投资有限公司签署的《债权转让协
议》，湖州吴兴农村商业银行股份有限公司已于
2025年5月29日将其对下列借款人的全部债权
（包括但不限于主债权本金、担保债权、违约金
债权、损失赔偿权、利息债权）依法转让给湖州
鑫阳投资有限公司。湖州吴兴农村商业银行股
份有限公司公告通知下列借款所涉及的各借款
人、共同还款人、担保人及其他相关各方。特此
公告。

湖州吴兴农村商业银行股份有限公司
2025年6月17日

湖州吴兴农村商业银行股份有限公司债权转让通知公告湖州吴兴农村商业银行股份有限公司债权转让通知公告
附：公告清单 单位：人民币元

注：1、本公告清单列示截至相应基准日的
贷款本金及欠息，借款人、共同还款人和担保人
应支付给湖州鑫阳投资有限公司的欠息等其他
费用按借款合同、担保合同的有关规定计算。

2、若借款人、共同还款人和担保人因各种
原因更名、改制、歇业、吊销营业执照或丧失民
事主体资格的，请相关承债主体或主管部门代
位履行义务或履行清算责任。

3、清单中“担保人”包括保证人、抵押人、出
质人。

4、具体担保金额以签订的担保合同等法律
文件为准。

借款人
湖州初童服饰有限公司
湖州德秋服饰有限公司
湖州韩兔服饰有限公司
湖州亨鑫电线电缆有限公司
湖州鸿发建筑工程有限公司
湖州捷尚布业有限公司
湖州锦旺百货有限公司
湖州俊利装饰材料有限公司
湖州骏云纺织品有限公司
湖州康山街道净洁废旧物资回收站
湖州康山街道力德建材经营部
湖州科创自动化有限公司
湖州磊逸服饰有限公司
湖州清寅文化传播有限公司
湖州仁皇山街道冲关机械经营部
湖州仁皇山街道黛芙妮尔女子香芬养生馆
湖州桑农生态农业有限公司
湖州市遇泉生态农业有限公司
湖州天平再生资源回收有限公司
湖州通汇信息科技有限公司
湖州韦博建材经营部
湖州吴兴如明塑料加工厂
湖州吴兴沈会康制衣厂
湖州鑫沛贸易有限公司
湖州耀穿服饰有限公司
湖州一强文化传媒有限公司
湖州云泽建设工程有限公司
湖州织里本尼熊制衣厂
湖州织里瓜子壳服饰有限公司
吴兴织里小城之家宾馆
吴兴织里徐新方蚕丝被加工厂
吴兴织里俞飞台球室

本金
1000000
2099995.2
2000000
6100000
3000000
8900000
4300000
3500000
2998000
3000000
6400000
2400000
3600000
3699700
2000000
2500000
3088800
4177500
2376050
3000000
6400000
7000000
1600000
1799450
1500000
2200000
4700000
3500000
2250000
3300000
1780000
2000000

转让基准日
2025年5月29日
2025年5月29日
2025年5月29日
2025年5月29日
2025年5月29日
2025年5月29日
2025年5月29日
2025年5月29日
2025年5月29日
2025年5月29日
2025年5月29日
2025年5月29日
2025年5月29日
2025年5月29日
2025年5月29日
2025年5月29日
2025年5月29日
2025年5月29日
2025年5月29日
2025年5月29日
2025年5月29日
2025年5月29日
2025年5月29日
2025年5月29日
2025年5月29日
2025年5月29日
2025年5月29日
2025年5月29日
2025年5月29日
2025年5月29日
2025年5月29日
2025年5月29日

利息
17598.81
86527.41
45005.4
111931.49
68074.72
139919.17
61923.61
174424.81
132668.23
181918.73
95595.08
47250.9
148408.44
46682.06
512241.52
101365.82
301169.44
117655.98
37428.06
67600.82
95595.08
110969.77
29116.27
29230.11
28031.71
33643.83
45341.84
111534.66
43396.79
95438.91
17415.06
40651.02

让“执行权”在阳光下运行
——“公开”理念的延伸运用

“后陈经验”的发端是群众对村干部不

作为、乱作为问题的解决路径探索，通过

“村务全公开”推动基层公权力规范运行。

在司法实践中，法院执行同样受困于

当事人“信任旋涡”。案件执行到了什么阶

段？被执行人财产有没有及时处置？由于

内外信息差，申请执行人对案件进展了解

不及时、不全面，误认为法院不作为的现象

时有发生。

金华法院深刻意识到此时执行工作与

彼时后陈村的问题共性，能否借鉴“后陈经

验”的“公开”理念，化解当事人对执行的

“信任危机”，走出执行工作公开改革新路

径？

2023年，金华法院聚焦执行中群众最

关心的财产问题，主动向当事人制发查控、

处置和分配“三张清单”，对有无执行财产、

财产如何处置、如何分配逐一列明。这场

执行公开改革在武义法院率先开展试点。

武义法院制定出台《关于开展“三张

清单”工作的实施办法（试行）》，让干警

“按图索骥”；将执行程序、公开时限、监督

方式等信息细化，编制执行“全周期流程

图”，让当事人“照图监督”，推动执行全过

程晾晒。

“现在我们不用老是打电话去问法官，

案件进展到哪一步都有短信告知，财产情

况直接就发到手机上了，让人感觉方便又

安心。”申请执行人陈某感慨。

2024年，武义法院发送“三张清单”

2663份，发送率居全市第一，促推执行质

效大幅提升，执行完毕率46.91%、执行标

的 到 位 率 52.69%、首 执 案 件 终 本 率

26.07%，均居全省基层法院前列。信访案

件数同比下降23%，当事人测评满意度居

全市法院第一。

以制度重塑执行公信力
——“监督”理念的承继拓展

基层民主的实践，不能“有形式无实

质”，“后陈经验”强调“权力全监督”。

“三张清单”让当事人对自己的案件

进展有了清晰了解，但由于当事人不了解

法院工作流程，对执行干警何时执行、有

没有拖延执行并不知情。“村务监督委员

会是实体监督机构。像执行这样专业性

强的业务，是不是也能构建专业的外部监

督小组，倒逼干警规范执行？”为此，武义

法院建立“执行监督员+有话执说”双监

督机制，邀请人大代表、政协委员、律师代

表等组成廉政监督员队伍，每月随机抽取

5%的执结案件进行监督、回访，并以“清

单”公示。

2024年，该院主动邀请代表、委员视

察法院、见证执行98人次；廉政监督员监

督“重点案件”121件。

“法院主动公开，让人大代表参与执

行、监督执行，听取人大代表意见建议，真

正让人民群众对执行工作放心、安心。”武

义县人大常委会法制和监察司法工委主任

王晓对该项工作连连点赞。

找准“后陈经验”新时代密码
——“善治”理念的司法实践

20年勇毅前行，孕育、萌芽于乡村基

层民主创新的“金种子”，磅礴生长焕发生

机，如今，“后陈经验”正从乡村振兴、基层

治理等语境下被赋予新的时代内涵。“老娘

舅帮帮团”“新居民和合促进会”等特色品

牌，无不体现着党建引领、群众参与、多元

共治的智慧。

2023年，武义法院开展了一项针对涉

村纠纷的调研，发现涉村（居）类案件逐年

上升，部分村社涉诉案件集中，案件调撤率

低。“我觉得‘枫桥经验’侧重矛盾发生不上

交的分层过滤型治理，‘后陈经验’则侧重

自我纠偏的内生循环型治理，两者共同构

成了社会治理的一体两翼。”在一场基层治

理座谈会上，武义法院院长陈曜说，“对涉

村纠纷，一定要强化乡村自治，激活源头治

理。”

借鉴新时代“后陈经验”的“党建+社

会治理”智慧，武义法院通过织密源头、前

端、中端、末端“全流程”纠纷治理网格，构

建涉村（居）类纠纷综合治理新模式。

2024年受理涉村（居）类案件同比下降

20%，诉前化解成功率69%，同比提升22

个百分点。

“这起纠纷处理得太漂亮了，给村里做

了很好示范！”一起村民与村集体的房屋租

赁纠纷解决后，村干部拉着武义法院桐琴

法庭庭长的手，一个劲儿道谢。在这起纠

纷中，乡镇提前介入组织协调；法官负责释

法说理，提供专业法律指导；村干部发挥

“人熟、地熟、情况熟”优势，从“旁观者”变

为“参与者”，最终促成和解，这正是人民法

庭参与源头治理的生动实践。

此外，武义法院会同县委政法委制定

了《关于加强涉村（居）基层自治组织纠纷

化解的工作指引》，明确涉村集体案件由属

地乡镇（街道）矛调中心先行调解，法官靠

前指导，最大限度发挥“专业+乡土”的叠

加优势，2024年共联合化解涉村集体纠纷

44件。

武义法院将继续坚持以人民为中心，

持续巩固拓展“后陈经验”多元应用场景，

以“后陈智慧”为指引，让人民群众切实感

受到公平正义就在身边，以司法之力助推

社会治理。

6月15日，归国大熊猫“宝弟”和“宝妹”在温州动物园熊猫馆与市民、游客见

面。这对双胞胎大熊猫于2019年出生于比利时，深受当地民众喜爱。2024年底，

“宝弟”“宝妹”结束旅比生涯回到中国。2025年6月7日晚，双胞胎大熊猫从中国大

熊猫保护研究中心抵温，经一周适应，顺利与公众见面。 新华社 刘吉利 摄

司法为民中的“后陈智慧”

工作人员在执行接待窗口接待当事人工作人员在执行接待窗口接待当事人

归
国
大
熊
猫
﹃
宝
弟
﹄﹃
宝
妹
﹄

在
温
州
动
物
园
正
式
亮
相

通讯员 罗丽

武义县后陈村，是中国首个村

务监督委员会的诞生地。作为“后

陈经验”发源地法院，武义法院在

司法为民实践中充分汲取“公开”

与“监督”两大密码，积极拓展新时

代“后陈经验”应用场景，让“后陈

智慧”的种子在司法领域生根发

芽，开出一朵朵“善治之花”。


