

司法为民中的“后陈智慧”

通讯员 罗丽

武义县后陈村,是中国首个村务监督委员会的诞生地。作为“后陈经验”发源地法院,武义法院在司法为民实践中充分汲取“公开”与“监督”两大密码,积极拓展新时代“后陈经验”应用场景,让“后陈智慧”的种子在司法领域生根发芽,开出一朵朵“善治之花”。



工作人员在执行接待窗口接待当事人

让“执行权”在阳光下运行 ——“公开”理念的延伸运用

“后陈经验”的发端是群众对村干部不作为、乱作为为问题的解决路径探索,通过“村务全公开”推动基层公权力规范运行。

在司法实践中,法院执行同样受困于当事人“信任旋涡”。案件执行到了什么阶段?被执行人财产有没有及时处置?由于内外信息差,申请执行人对案件进展了解不及时、不全面,误认为法院不作为的现象时有发生。

金华法院深刻意识到此时执行工作与彼时后陈村的问题共性,能否借鉴“后陈经验”的“公开”理念,化解当事人对执行的“信任危机”,走出执行工作公开改革新路径?

2023年,金华法院聚焦执行中群众最关心的财产问题,主动向当事人制发查控、处置和分配“三张清单”,对有无执行财产、财产如何处置、如何分配逐一列明。这场执行公开改革在武义法院率先开展试点。

武义法院制定出台《关于开展“三张清单”工作的实施办法(试行)》,让干警

“按图索骥”;将执行程序、公开时限、监督方式等信息细化,编制执行“全周期流程图”,让当事人“照图监督”,推动执行全过程晾晒。

“现在我们不用老是打电话去问法官,案件进展到哪一步都有短信告知,财产情况直接就发到手机上了,让人感觉方便又安心。”申请执行人陈某感慨。

2024年,武义法院发送“三张清单”2663份,发送率居全市第一,促推执行质效大幅提升,执行完毕率46.91%、执行标的到位率52.69%、首执案件终本率26.07%,均居全省基层法院前列。信访案件数同比下降23%,当事人测评满意度居全市法院第一。

以制度重塑执行公信力 ——“监督”理念的承继拓展

基层民主的实践,不能“有形式无实质”,“后陈经验”强调“权力全监督”。

“三张清单”让当事人对自己的案件进展有了清晰了解,但由于当事人不了解法院工作流程,对执行干警何时执行、有没有拖延执行并不知情。“村务监督委员

会是实体监督机构。像执行这样专业性强的业务,是不是也能构建专业的外部监督小组,倒逼干警规范执行?”为此,武义法院建立“执行监督员+有话执说”双监督机制,邀请人大代表、政协委员、律师代表等组成廉政监督员队伍,每月随机抽取5%的执结案件进行监督、回访,并以“清单”公示。

2024年,该院主动邀请代表、委员视察法院、见证执行98人次;廉政监督员监督“重点案件”121件。

“法院主动公开,让人大代表参与执行、监督执行,听取人大代表意见建议,真正让人民群众对执行工作放心、安心。”武义县人大常委会法制和监察司法工委主任王晓对该项工作连连点赞。

找准“后陈经验”新时代密码 ——“善治”理念的司法实践

20年勇毅前行,孕育、萌芽于乡村基层民主创新的“金种子”,磅礴生长焕发生机,如今,“后陈经验”正从乡村振兴、基层治理等语境下被赋予新的时代内涵。“老娘舅帮帮团”“新居民和合促进会”等特色品

牌,无不体现着党建引领、群众参与、多元共治的智慧。

2023年,武义法院开展了一项针对涉村纠纷的调研,发现涉村(居)类案件逐年上升,部分村社涉诉案件集中,案件调撤率低。“我觉得‘枫桥经验’侧重矛盾发生不上交的分层过滤型治理,‘后陈经验’则侧重自我纠偏的内生循环型治理,两者共同构成了社会治理的一体两翼。”在一场基层治理座谈会上,武义法院院长陈曜说,“对涉村纠纷,一定要强化乡村自治,激活源头治理。”

借鉴新时代“后陈经验”的“党建+社会治理”智慧,武义法院通过织密源头、前端、中端、末端“全流程”纠纷治理网格,构建涉村(居)类纠纷综合治理新模式。2024年受理涉村(居)类案件同比下降20%,诉前化解成功率69%,同比提升22个百分点。

“这起纠纷处理得太漂亮了,给村里做了很好示范!”一起村民与村集体的房屋租赁纠纷解决后,村干部拉着武义法院桐琴法庭庭长的手,一个劲儿道谢。在这起纠纷中,乡镇提前介入组织协调;法官负责释法说理,提供专业法律指导;村干部发挥“人熟、地熟、情况熟”优势,从“旁观者”变为“参与者”,最终促成和解,这正是人民法院参与源头治理的生动实践。

此外,武义法院会同县委政法委制定了《关于加强涉村(居)基层自治组织纠纷化解的工作指引》,明确涉村集体案件由属地乡镇(街道)矛盾中心先行调解,法官靠前指导,最大限度发挥“专业+乡土”的叠加优势,2024年共联合化解涉村集体纠纷44件。

武义法院将继续坚持以人民为中心,持续巩固拓展“后陈经验”多元应用场景,以“后陈智慧”为指引,让人民群众切实感受到公平正义就在身边,以司法之力助推社会治理。



6月15日,归国大熊猫“宝弟”和“宝妹”在温州动物园熊猫馆与市民、游客见面。这对双胞胎大熊猫于2019年出生于比利时,深受当地民众喜爱。2024年底,“宝弟”“宝妹”结束旅比生涯回到中国。2025年6月7日晚,双胞胎大熊猫从中国大熊猫保护研究中心抵温,经一周适应,顺利与公众见面。

新华社 刘吉利 摄

湖州吴兴农村商业银行股份有限公司债权转让通知公告

附:公告清单

单位:人民币元

借款人	本金	转让基准日	利息
湖州七彩服饰有限公司	10000000	2025年5月30日	159465.62
湖州欣靓服饰有限公司	9250000	2025年5月30日	458330.92
湖州馨豪服饰有限公司	10000000	2025年5月30日	186818.8
吴兴织里三卯童装商行	7985700	2025年5月30日	816147.35
湖州景州建材有限公司	8979900	2025年5月30日	174596.89
湖州市东升建筑工程有限公司	7000000	2025年5月30日	287475.37
湖州智生贸易有限公司	9340000	2025年5月30日	447402.35
湖州馨豪服饰服务中心(有限合伙)	6200000	2025年5月30日	123286.55
湖州雨萌服饰有限公司	6000000	2025年5月30日	308138.92
吴兴织里三卯制衣厂	7500000	2025年5月30日	411229.93
湖州捷景汽车销售服务有限公司	6800000	2025年5月30日	235824.96
湖州欣好商贸有限公司	4300000	2025年5月30日	100241.79

2.若借款人、共同还款人和担保人因各种原因更名、改制、歇业、吊销营业执照或丧失民事主体资格的,请相关承债主体或主管行政部门代位履行义务或履行清算责任。

3.清单中“担保人”包括保证人、抵押人、出质人。

4.具体担保金额以签订的担保合同等法律文件为准。



湖州吴兴农村商业银行股份有限公司债权转让通知公告

附:公告清单

单位:人民币元

借款人	本金	转让基准日	利息
湖州初童服饰有限公司	1000000	2025年5月29日	17598.81
湖州德欣服饰有限公司	2099995.2	2025年5月29日	86527.41
湖州唯兔服饰有限公司	2000000	2025年5月29日	45005.4
湖州享鑫申电申有限公司	6100000	2025年5月29日	111931.49
湖州源发建筑工程有限公司	3000000	2025年5月29日	68074.72
湖州碧尚布业有限公司	8900000	2025年5月29日	139919.17
湖州通仕百货有限公司	4300000	2025年5月29日	61923.61
湖州俊利装饰材料有限公司	3500000	2025年5月29日	174424.81
湖州康云纺织品有限公司	2998000	2025年5月29日	132668.23
湖州康山街道李吉发宠物诊所	3000000	2025年5月29日	181918.73
湖州康山街道李吉发宠物诊所	6400000	2025年5月29日	95595.08
湖州利源自动化有限公司	2400000	2025年5月29日	47250.9
湖州嘉逸服饰有限公司	3600000	2025年5月29日	148408.44
湖州青童文化传播有限公司	3699700	2025年5月29日	46682.06
湖州广皇山街道关机械经营部	2000000	2025年5月29日	512241.52
湖州广皇山街道关关朵朵分养生馆	2500000	2025年5月29日	101365.82
湖州森农生态农业有限公司	3088800	2025年5月29日	301169.44
湖州遇泉生态农业有限公司	4177500	2025年5月29日	117655.98
湖州通仕百货有限公司	2376050	2025年5月29日	37428.06
湖州通仕信息科技有限公司	3000000	2025年5月29日	67600.82
湖州伟博装饰经营部	6400000	2025年5月29日	95595.08
湖州吴兴如归母婴护理加工厂	7000000	2025年5月29日	110967.77
湖州吴兴社会康健农庄	1600000	2025年5月29日	21166.27
湖州鑫计有限公司	1799450	2025年5月29日	29230.11
湖州雅服饰有限公司	1500000	2025年5月29日	28031.71
湖州云腾文化传媒有限公司	2200000	2025年5月29日	33643.83
湖州织本尼能制衣厂	4700000	2025年5月29日	45341.84
湖州织里瓜子服饰有限公司	2250000	2025年5月29日	43396.79
吴兴织里余新方家蚕丝加工厂	3300000	2025年5月29日	95438.91
吴兴织里余新方家蚕丝加工厂	1780000	2025年5月29日	17415.06
吴兴织里余台球室	2000000	2025年5月29日	40651.02

注:1.本公告清单列示截至相应基准日的贷款本金及利息,借款人、共同还款人和担保人应支付给湖州吴兴新资企业管理有限公司的欠息等其他费用按借款合同、担保合同的有关规定计算。